
Proposta N. 65 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.169 del 22/03/2022

Oggetto:
Dichiarazione di decadenza dall’assegnazione dell’alloggio di E.R.P. di proprietà comunale posto nel territorio
del comune di Collesalvetti per rinuncia (art.38 comma 3 lett. a) Legge R.T. n.2/2019).

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

Visti:

- il decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio n. 2

“Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante le funzioni

dirigenziali;

- lo Statuto Comunale, come approvato con Delerazione Consiliare n. 89 del 24/07/2002 e s.m.i., e in particolare gli

articoli n. 38 e n. 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari di funzioni dirigenziali;

- il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;

- la L. 241/1990 e s.m.i. recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli atti;

- il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di comportamento

dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, come approvato con delibera della Giunta comunale n. 142 del

17/12/2013 e da ultimo aggiornato con delibera G.M. n. 213 del 30.12.2020;

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e l'integrità

2021-2023 come approvati con deliberazione G.M. n. 33 del 30.03.2021;

Viste le deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione 2021/2023”;

- del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP

2021/2023;

- di Giunta n. 87 del 29/06/2021 “Piano esecutivo di gestione e delle performances 2021/2023”;

Visti:



- il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021, che differisce il termine per la deliberazione del Bilancio di

Previsione 2022/2024 degli Enti Locali al 31/03/2022, autorizzando l’ “Esercizio provvisorio” ai sensi dell’art. 163 comma

3 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL);

-
Premesso che l’alloggio di E.R.P. posto in Collesalvetti via --- omissis... ---era stato assegnato con Disposizione del

Dirigente Assetto del Territorio n. 91 del 20/05/2004 al nucleo del sig. --- omissis... --- attraverso procedura di Mobilità

E.R.P.;

Che successivamente in data --- omissis... --- è deceduto ed è subentrata la moglie --- omissis... ---, facente parte del

nucleo assegnatario;

Rilevato che in data 15.10.2021 la signora --- omissis... --- è emigrata nel Comune di Livorno presso una RSA e che la

signora era assistita dall’Amministratore di Sostegno --- omissis... --- aveva riconsegnato le chiavi all’Ente Gestore

rinunciando all’alloggio;

Preso atto di quanto sopraesposto;

Visto l’art. 38 comma 3 lett. a) della Legge R.T. n.2/2019, che prevede la decadenza dall’assegnazione qualora

l’assegnatario “non abbia utilizzato l’alloggio assegnatogli assentandosi per un periodo superiore a tre mesi;

Dato atto che sussistono le condizioni ed i presupposti previsti dall’art.38, comma 3, lett. a) della Legge R.T. n. 2/2019 per

dichiarare la sig.ra--- omissis... --- - decaduta dall’assegnazione dell’alloggio di E.R.P. di proprietà comunale posto in

Collesalvetti via --- omissis... ---Riscontrato che, come confermato dall’ente gestore del patrimonio E.R.P., l’immobile è già

stato riconsegnato e non è, necessario assegnare alcun termine per il rilascio;

Espresso, ai sensi dell’art. 167 bis D.lgs. n. 267/2000, parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente

provvedimento, con la sottoscrizione del quale si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1. Di richiamare interamente, quale parte integrante del presente provvedimento, le motivazioni espresse in
narrativa;

2. Di dichiarare la sig.ra --- omissis... ---, quale unico componente del nucleo, decaduta dall’assegnazione
dell’alloggio di E.R.P. di proprietà comunale posto in Collesalvetti via --- omissis... ---, secondo quanto disposto
dall’art.38 comma 3 lett.a) della Legge R.T. n.2/2019;

3. Di notificare il presente provvedimento all’Amministratore di Sostegno della signora --- omissis... ---;
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento a Casalp S.p.a.;.
5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Responsabile Servizi al Cittadino;

6. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi al Cittadino;
7. Di dare atto che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR della Toscana ai sensi del

D.Lgs n. 104/2010;
8. Di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Pretorio online dell’Ente unitamente alla registrazione

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, in coerenza con le vigenti disposizioni legislative
in materia di procedimento amministrativo e trasparenza dei relativi atti e documenti;

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA





_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 22/03/2022 al
06/04/2022.

Collesalvetti, 22/03/2022

L'incaricato
BACCI FABIO


